COMUNE LOCALE

DI

—~PIEAND—

Piransko ozemlje v 19. stoletju (Morteani, Pirano, str. 20/21).

Jansa-Zorn, Jablje, str. 117-126.

Do 19. stoletja se je piransko ozemlje e nekoliko povecalo.
Zapis hrani ST PAK PI, enota Piran, Listine, 1305, 31. 10,;
objava, ki je tu nekoliko korigirana: Franceschi, Chartu-
larium Piranense I (1301-1350), §t. 15.

4 Palata je stala ob nekdanjem notranjem pristaniscu, ki je
bilo na mestu sedanjega Tartinijevega trga. Prim. Tercon
(ur.), Piransko pristanisée.

W N =
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5 Za organe oblasti in njihove kompetence gl. Pahor, Oblast-
ni in upravni organi. .
O vprasanju pomena izraza villa z literaturo: Stih, Villa, str.
135-136. Kraj Albuganum je v sodnih aktih SI PAK PI,
Libri forbanitorum 1, 1302-1568, sesitek 1, list 16-17, v
zapisu iz 1367, 4. 7. enkrat oznacen z besedo wvilla, drugic s
cortile (dvor): ocitno gre v njegovem primeru za naselbino v
agrarnem okolju.
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Stara komunalna palaca (Giulio de Franceschini, iz: Caprin, L'Istria nobilissima, str. 204/205).

Besedilo zapisa

In nomine Domini amen. Anno a natiuitate eius-
dem millesimo trecentesimo quinto, inditione ftercia, die
vltimo Octubris, in palacio comunis Pyrani, presentibus
domino Bonifacio de Appollonio, Marchoardo Picha,
Lappo quondam Peroni de Florencia nunc habitatore
Pyrani, Dominico de Caneto et aliis testibus vocatis et
rogatis. Nobilis et potens miles dominus Badoarius
Badoario honorabilis potestas Pyrani et sui iudices, sci-
licet Sclauonus notarius de Billono, Griffonus Pitidona,
Pencius filius domini Nichole Piccha, Dominicus Gal-
lina, de consensu et voluntate, licentia et mandato
maioris et minoris conscilii comunis Pyrani ad sonum
campane et voce preconis, ut moris est, in palacio
eiusdem comunis ad hoc specialiter congregati, pro se
ipsis et suis successoribus, vice et nomine comunis Pyra-
ni, dederunt, concesserunt et inuestiuerunt et tradi-
derunt in perpetuum Bertoldum quondam Stefani de
Gradiciis, Maurum de Sagolis, lohanem de Sagolo ma-
ritum Dunche, Gujam de Castegnono, Nicholaum fi-
lium Bertoldi de Casteiono, pro se ipsis et omnibus, qui
venerint uel uenire uolent ad standum et habitandum
in villa Badoarie, positam in districtu Pyrani in loco,
qui dicitur Albugi, de foto et integro ferreno siue
terratorio, quod est in Carso prope villam predictam,
arratorio, pratiuo, buschiuo et vallino, incipiendo a
roxa, que est im plano carrarie de Fontanije, veniendo
recto tramite ad vnam rossam prope mandriam quon-
dam Valexii de Venerio, que rossa est plicata et incisa in
tribus locis, et ab illa roxa veniendo recto tramite ad